20° — Anno 1300 — Provisione di Re Carlo I I  pei crediti di F i
lippo de Meliaco, vedova di Guido de l 'ad e monte Signore di La
rino — [Dal Req. 1300 Voi. 117. fu i 147 tergo. Ardi, di Stato 
di Napoli. Inedito)

Scriptum est. Philippe de Meliaco reliete quondam Guidone de Vadcmante 
militj fìdelj suo ctc Quia Sicut nostra noviter serenitas intellexit nobilis mulier 
prefato predicto Guidone viro suo, quedam focalia et Res suas certis creditori- 
bus ex uncias auri sexaginta ponderum generalis pignorj tradidit, in certa obli
gavit nos volentes ejusdem comit isse in hac parte indcpuilatibus providere fi
delitati tue precipiendo, mandamus quod constilo tibi de obligatione prcdicta 
predictas uncias auri saxaginta ad idem generalem pondus memorate comitisse 
de summa quatragentarum unciarum auri quas per exccucioncm testamenti dicti 
quondam Guidonis de Juribus Reditibus proventibus terre civitatis et aliorum 
bonorum ipsius quondam viri vel certo nuntio comitisse prefate presentes tibi 
licteras assignamus pro redimendis predictis pignoribus suis sive dilationis ob
staculo exiberis et exolvat. Recipiens inde pro tui cautela idoneam apodixam da
tum Neapoli per Bartholomeum de Capua militem lagothetam et Prothonota- 
rium Regni Sicilie anno domini MCCC die X Septembris XIIII. Ind: Regnorum 
nostrorum anno XVI.

2P — Anno 1303 — Provisione di Re Carlo I I  perchè gli uomini 
del Casale di Lardello non disturbassero quei di Ururi — (Dal 
Rtg. 1303 lett. B. fol. 215 tergo. Ardi, di Stato di Napoli.)

Scriptum est. Iustitiario Capitanate Fideli suo etc. Proparte Venerabilis Pa
tris Fratris Angeli Dei Gratia Episcopi Alarinensis Devoti Fidelis nostri, fuit

Majestati nostre nuper devotius supplicatum, ut cum PreJecessores sui tenen
tur, et possidentur, ipseque nunc pro Alarincnsi ejus Ecclesia teneat, et possideat 
Casale Aurelii cum hominibus, juribus, territoriis, et pertinentiis ejus omnibus, 
situm in decreta tibi Provincia pertinens ad eum, et ipsius Ecclesiam memo
ratam, et Territorium quoddam, quod Olarum dicitur ad Casale ipsum perti
nens pleno jure per hominum, et homines (-astri Loriteiti Personas quidem 
laicales alienatum teneatur occupatum illicite, seu subtractum revocari illud ad 
jus, et proprietatem dicti Casalis, et ejusdem Ecclesiae benignius mandaremus. 
Nos autem Ecclesias, et personas Ecclesiasticas opportuni nostri favoris presidio 
prosequi disponentes, ipsius Episcopi supplicatione commissa Fidelitati tuae 
precipiendo mandamus, ut cum res sacra a communibus multo non differat, in 
eadem sic in hiis favoribus habenda censura, vocatis qui fuerint evocandi, de 
praemissis diligenter inquiras, et si dictum Territorium de eodem Casali, et Kc
clesia alienatum inveneris, occupatum illicite, seu subtractum, ad jus, et pro
prietatem dicti Casalis, et ejusdem Ecclesiae summarie, et de plano, et absque 
strepitu, et figura judicii, juxta formam nostrae Curiae in rovocationem aliena
tionem Fcudalium, observatam, studeas legittime revocari. Est enim juris con
veniens, et consentaneum aequitati, ut Ecclesiarum bona Divinis deducta servi
tiis, Fcudalium quae principalibus deputamur obsequiis, favore, et privilegio 
potiantur, cavens attente quo ad ea, quae Curia nostra tenet, seu alicui per eju
sdem Curiae decretum sunt concessa, nec ad ipsam Curiam rationabiliter devo
luta, seu alicujus Officialis ipsi Curiae ad annuum censum locata, nostrisque fo- 
restis, aut solatiis deputata manus tuas praetextu praesentium aliquatenus non 
excedas. Datum Neapoli per Bartholomacum de Capua dic 13. Iulii Prime In- 
ditionis.